
OGGETTO: modifica regolamento della Consulta Interculturale  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
 
nel 2000 è stata costituita a Pioltello la Consulta Interculturale per favorire la 
reciproca conoscenza fra le diverse nazionalità presenti nel nostro Comune e 
facilitare la partecipazione dei cittadini stranieri alla vita della nostra città;  
 
la Consulta Interculturale è il tavolo comune intorno a cui si sono incontrati con 
continuità l’Amministrazione comunale, le associazioni di cittadini stranieri, le scuole, 
il volontariato e ha organizzato negli anni diverse iniziative culturali e sociali;  
 
DATO ATTO che la Consulta Interculturale è normata da un regolamento approvato 
dal Consiglio Comunale che disciplina elementi quali la sua composizione, la durata 
e le funzioni degli organi, le competenze, la sede, i rapporti con l'Amministrazione 
Comunale; 
 
RITENUTO opportuno, nel novero dell'attività di revisione della disciplina di 
funzionamento delle associazioni e degli organismi  di collegamento con il territorio,  
intervenire sull'attuale regolamento rendendolo più adeguato alle dinamiche del 
contesto esterno;  
 
VISTO l'allegato schema di regolamento della Consulta Interculturale allegato al 
presente atto e parte integrante dello stesso;  
 
Il parere favorevole del Dirigente del Settore Risorse Umane e Servizi alla Persona 
in data __________, in merito alla regolarità tecnica; 
 
Il parere favorevole del Segretario Generale in data _____________. 
 
Che il parere del Dirigente del Settore Finanziario e Patrimoniale non è necessario, 
in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 

DELIBERA 
 

Di procedere, per quanto espresso in premessa, alla modifica dell'attuale 
regolamento della Consulta Interculturale e di approvare il nuovo schema di 
regolamento allegato al presente atto quale parte integrante dello stesso.  
 


